

MARKT PÖTTMES

Bekanntmachung

Am Dienstag, 28.03.2023, um 19:00 Uhr

findet im Kultursaal im Rathaus Pöttmes die

2. öffentliche / 2. nichtöffentliche Sitzung des Bauausschusses des Marktgemeinderates Pöttmes

statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Bekanntgabe von Beschlüssen aus der letzten nichtöffentlichen Sitzung vom 31.01.2023
- 3. Bauanträge
- 3.1. Antrag auf Genehmigungsfreistellungsverfahren: Errichtung eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage, Flur Nr. 1450/11, Gemarkung Pöttmes
- 3.2. Antrag auf Genehmigungsfreistellungsverfahren: Dachgeschossausbau eines bestehenden Wohnhauses, Flur Nr. 1687/7, Gemarkung Pöttmes
- 3.3. Antrag auf Baugenehmigung: Teilabbruch eines bestehenden Stall/Stadels, Errichtung eines Einfamilienhauses, Flur Nr. 107, Gemarkung Reicherstein
- 3.4. Antrag auf Baugenehmigung: Neubau eines Windfangs und einer Doppelgarage, DHH2, Flur Nr. 38/1, Gemarkung Schorn
- 3.5. Antrag auf Baugenehmigung: Neubau eines Windfangs, DHH1, Flur Nr. 38, Gemarkung Schorn
- 3.6. Antrag auf Baugenehmigung: Neubau eines Einfamilienhauses mit integrierter Doppelgarage und eines Carports, Flur Nr. 352/2, Gemarkung Ebenried
- 3.7. Antrag auf Baugenehmigung: Ersatzneubau einer landwirtschaftlichen Maschinenhalle, Flur Nr. 24/1, Gemarkung Reicherstein
- 3.8. Antrag auf Baugenehmigung: Umbau und Anbau eines Zweifamilienhauses, Flur Nr. 487/2, Gemarkung Immendorf
- 3.9. Antrag auf Baugenehmigung: Errichtung eines Carports mit Abstellraum und Freisitz, Flur Nr. 81/2, Gemarkung Gundelsdorf
- 3.10. Antrag auf Isolierte Befreiung: Dauerhafte Aufstellung des Tiny Houses, Flur Nr. 17/1, Gemarkung Grimolzhausen
- 4. Antrag des Bürgerblocks Gemeinderatsfraktion vom 13.02.2023: Klärung der Baumöglichkeiten von Tiny/Mini Häuser im Gemeindegebiet
- Antrag auf Bordsteinabsenkung für das Grundstück Flur Nr. 359, Gemarkung Gundelsdorf
- 6. Kenntnisnahmen und Anfragen

Pöttmes, 21.03.2023

Angeschlagen am: 21.03.2023

Erster Bürgermeister Abgenommen am: